diário oficial Nº 36.271  41Terça-feira, 24 DE JUNHO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 11 DE 20 DE JUNHO DE 2025
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições,
delegadas através da Portaria n°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE n°.
33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2025/2346004
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, a
servidora MARIA ELIZETE RAMOS MENDES, matrícula 5744717-3, cargo de
Assistente do Centro Regional, Regime Jurídico Estatutário Comissão, lota-
da no 2º Centro Regional de Saúde/Santa Izabel do Pará, 02 (dois) meses
de Licença Prêmio correspondentes ao triênio de 02.03.2022 a 01.03.2025.
AUTORIZAR, que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 04.08.2025 a 02.09.2025, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública
em: 20.06.2025
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1212257

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 533 DE DIARIAS – 23/06/2020
 Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS ASSIS-
TENCIAIS DE SAÚDE (EAS) COM NÚCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE
(META 57) EM PARCERIA COM VISA MUNICIPAL
 Origem: Castanhal/Pa
Destino: São Domingos do Capim -Pa
Período: 01,02,03/07/2025
Valor Unitário: 247,07
 Quantidade de Diarias: Três Meias diárias
 Valor: 370,62
 Servidores: Henrique Ferreira da Silva Junior Cargo: Enfermeiro CPF-
594.309.072.04 mat. 5903315/1
Benedito da Silva Pinheiro Cargo: Fiscal Sanitário CPF- 126.072.402.63
mat. 119008/2
 Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 534 DE DIARIAS – 23/06/2020
 Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar monitoramento dos esta-
belecimentos assistenciais de saúde (EAS) com núcleo de segurança do
paciente (meta 57) em parceria com visa municipal
 Origem: Castanhal/Pa
Destino: São Domingos do Capim -Pa
Período: 01,02,03/07/2025
Valor Unitário: 247,07
 Quantidade de Diarias: Três Meias diárias
 Valor: 370,62
 Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes Cargo: Motorista CPF-
410.594.542.91 mat. 57206406/1
 Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1212245
PORTARIA Nº 531 DE DIARIAS – 23/06/2020
 Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: Realizar capacitação básica e conduzir o ato de instalação do
GTH Municipal.
 Origem: Castanhal/Pa
Destino: Terra Alta -Pa
Período: 01,02,03/07/2025
Valor Unitário: 247,07
 Quantidade de Diarias: Três Meias diarias
 Valor: 370,62
 Servidores: Sandro José da Silva Cavalcante Cargo: Pedagogo CPF-
254.476.882.72 mat. 5548004/1
Eliana Maciel da Silva Cavalcante Cargo: Enfermeira CPF- 176.559.352.20
mat. 5278074/3
 Ordenador: Francisco da Silva Soares

PORTARIA Nº 532 DE DIARIAS – 23/06/2020
 Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar capacitação básica e condu-
zir o ato de instalação do GTH Municipal.
 Origem: Castanhal/Pa
Destino: Terra Alta -Pa
Período: 01,02,03/07/2025
Valor Unitário: 247,07
 Quantidade de Diarias: Três Meias Diarias
 Valor: 370,62
 Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF-
134.588.842.20 mat. 721220/1
 Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1212231
PORTARIA Nº 536 DE DIARIAS – 23/06/2025
 Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
 Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar atualização dos microsco-
pista laboratoriais e georreferenciamento e mapeamento dos pontos estra-
tégicos do município de Marapanim
Origem: Castanhal/Pa
 Destino: Marapanim -Pa
Período: 30 do 06 a 04/07/2025
 Valor Unitário: 247,07
 Quantidade de Diarias: quatro diárias e meia
 Valor: 1.111,82
Servidor: Benedito José Lima da Silva Cargo: Motorista CPF- 233.862.232.49
mat. 5705304/1
 Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1212367
PORTARIA Nº 538 DE DIARIAS – 23/06/2025
 Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
 Objetivo: Realizar georreferenciamento e mapeamento dos pontos de co-
leta na zona rural e urbana, e notificação laboratorial com objetivo de
fortalecer o monitoramento e a resposta rápida frente as ocorrências epi-
demiológicas.
Origem: Castanhal/Pa
 Destino: Marapanim -Pa
Período: 30 do 06 a 04/07/2025
 Valor Unitário: 247,07
 Quantidade de Diarias: quatro diárias e meia
 Valor: 1.111,82
Servidor: Marcus Vinicius Favacho Carrera Cargo: Chef. da DVS CPF-
032.770.292.39 mat. 5978723/1
 Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1212350
PORTARIA Nº 537 DE DIARIAS – 23/06/2025
 Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
 Objetivo: Acompanhar equipe que irá realizar georreferenciamento e ma-
peamento dos pontos de coleta na zona rural e urbana, e notificação la-
boratorial com objetivo de fortalecer o monitoramento e a resposta rápida
frente as ocorrências epidemiológicas.
Origem: Castanhal/Pa
 Destino: Marapanim -Pa
Período: 30 do 06 a 04/07/2025
 Valor Unitário: 247,07
 Quantidade de Diarias: quatro diárias e meia
 Valor: 1.111,82
Servidor: Francisco da Silva Soares Cargo: Diretor Regional CPF-
665.743.232.15 mat. 5985943/1
 Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1212355
PORTARIA Nº 535 DE DIARIAS – 23/06/2025
 Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
 Objetivo: Realizar atualização dos microscopista laboratoriais do municí-
pio de Marapanim
Origem: Castanhal/Pa
 Destino: Marapanim -Pa
Período: 30 do 06 a 04/07/2025
 Valor Unitário: 247,07
 Quantidade de Diarias: quatro diárias e meia
 Valor: 1.111,82
Servidor: Luiz Vieira da Costa Cargo: Técnico de Laboratório CPF-
212.423.722.53 mat. 050198
 Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1212361